
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 26 DEL 15/02/2016 
PROT. N. 3640

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  REVOCA DELLA DELIBERA G.C. N 95 DEL 26/06/2015 AVENTE PER 
OGGETTO  “PRESA  D’ATTO  ISTITUZIONE  UFFICIO  DI  STAFF  DEL 
SINDACO  E  DETERMINAZIONE  INDENNITA’  SOSTITUTIVA,  AI  SENSI 
DELL’ART. 90 DEL D.LGS 267/2000”

L’anno  duemilasedici  addì  quindici  del  mese  di  febbraio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che con delibera G.C. n. 95 del 26/06/2015 la Giunta ha preso atto dell’istituzione, 
con decreto n.  11 del  25/06/2015,  prot.  n.  14194,  dell’ufficio  di  staff  del  Sindaco ai  sensi  
dell’art. 90 del D. Lgs. N. 267/2000, nonché dell’art. 32 del vigente Regolamento, approvato 
con  deliberazione  di  G.C.  n.  89  del  22.06.2015,  mediante  assunzione  di  una  unità  con 
contratto di lavoro a tempo determinato (categoria giuridica D3 -  part-time 18 ore settimanali), 
per la cui copertura si proponeva la Rag. Simona Gibertini;
Dato  atto  che  da  un  esame  più  approfondito  si  sono  riscontrate  difficoltà  interpretative  
sull’inquadramento dell’incaricata;
Precisato che, non si ritiene che l’inquadramento individuato sia espressamente contrario alla 
normativa, dato che è previsto che le indennità devono essere connesse al ruolo che viene 
svolto ed a nostro parere la professionista individuata meritava ampiamente quanto si voleva 
riconoscere;
Ritenuto,  comunque,  alla  luce  delle  diverse  interpretazioni  di  non  creare  eventuali  danni 
all’Erario,  ma  soprattutto  di  non  creare  danni  alla  professionalità  e  all’immagine 
dell’interessata,  di  revocare la  delibera G.C. n.  95 del  26/06/2015 in attesa di  più  precise  
argomentazioni;
Verificato  che nessun onere  economico si  è  generato  a  carico  del  comune a  seguito  dei  
suddetti atti;
Verificato,  altresì,  che  nell'attuale  organizzazione  non  necessità  una  figura  come  sopra 
individuata;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 15 febbraio 2016 dal Responsabile  
del Settore sulla regolarità tecnica   del presente atto;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
 

D E L I B E R A 

1)    di revocare, per i motivi citati in premessa, la propria delibera n. 95 del 26/06/2015 avente 
ad oggetto “Presa d’atto istituzione ufficio di staff del Sindaco e determinazione indennità  
sostitutiva, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 267/2000”;

2)    di dare atto che il Comune non ha sostenuto alcun onere a seguito di tale atto.
 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 19/02/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29/02/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 19/02/2016 al 05/03/2016 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


